
 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2024

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos 
termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, por ordem de classificação final, inscritos 
para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB e ao Complexo Hospitalar 
de Vitória da Conquista - CHVC, em especial para o Hospital Afrânio Peixoto e o Hospital Geral 
de Vitória da Conquista, para apresentarem a documentação admissional, conforme item “3” 
deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao 
Sistema Recepção Eletrônica de Documentos - RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, 
no período entre 29/01/2024 a 08/02/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.

1.1-  O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:

a)       cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b)       cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto 
ao Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação 
técnica profissionalizante de nível médio;
c)       cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d)       cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o 
caso;
e)       cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f)        comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g)       cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h)       cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i)         declaração de bens;
j)         cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k)       cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l)         declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m)     cópia do certificado de reservista para os homens;
n)       cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da 
carteira ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 
19 completo.
o)       cópia da comprovação de residência atualizado;
p)       certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q)       certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r)        folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s)        folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t)        certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u)       certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os 
candidatos do sexo feminino;
v)       certidão negativa da Justiça Eleitoral;
w)     certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
x)       Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se 
for o caso;
y)       declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 

de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
z)        Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 
Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas 
atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;
3- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e y” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem 
como no link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e 
assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo 
de 2MB), de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da 
imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos no item “3”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

ALAGOINHAS - BA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

VANESSA SANTOS 
SOUZA

0485017654 88 1   

EMANOEL ACHILES 
AMARAL ARAÚJO 
ARAGÃO

0485016043 86 2   

ALINE CONCEICAO 
DOS SANTOS

0485015487 84 4   

VINICIUS NONATO 
PEREIRA

0485017676 84 5   

LEILIANE MARIA 
SILVA COSTA

0485016758 84 6   

CLECIA DE JESUS 
SANTOS

0485015792 84 7   

EDJAN DOS SANTOS 
SILVEIRA

0485015958 82 8   

LUCAS BASILIO 
MACEDO BARBOSA

0485016829 82 10   

VIVIANE CARDOSO 
SANTANA

0485017691 82 11   

RUAN BRUNING 
SANTOS SILVA

0485017422 80 12   

ANILTON ALVES DE 
OLIVEIRA

0485015616 80 13   

MARCELO SANTOS 
ALMEIDA

0485016931 80 14   

MARCELA AMANDA 
DE OLIVEIRA 
SANTOS

0485016927 80 15   

SAMUEL OLIVEIRA 
DOS SANTOS

0485017443 80 16   

MANUELA BARRETO 
DE JESUS

0485016920 78 17   

GILSON BISPO DE 
SOUZA JÚNIOR

0485016241 78 18   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

402 - Técnico Em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

GESSICA DE 
OLIVEIRA SILVA 
ALMEIDA

0485013455 90 1   

ROSIANE JESUS DA 
SILVA NERI

0485014988 84 2   

PRISCILA ANNE 
CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS

0485014797 84 3   

LAYS REGINA 
SOUZA UCHOA

0485014051 82 4   

IVANEILDES VITAL 
DE CARVALHO

0485013627 82 5   

MIDIA DA MOTA 
CRISPIM DANTAS

0485014580 81 6   

ALESSANDRA 
SANTOS DE 
CARVALHO

0485012457 80 8   

REGIANE 
CONCEIÇÃO DE 
JESUS SILVA

0485014875 80 9   

VIVIANE CALDEIRA 
DE ALMEIDA

0485015360 79 11   

JENIFER MENESES 
DE JESUS

0485013752 78 12   

CLEIDE SANTOS DA 
CUNHA

0485012933 78 13   

ELENILSON 
CARVALHO DOS 
SANTOS

0485013221 78 14   

TAIANE BERTOSO 
BARRETO MENDES

0485015149 78 15   

TAILANE BOMFIM 
BARBOSA

0485015155 77,5 16   

JAQUELINE CRUZ 
SANTOS

0485013727 77 17   

TIAGO 
SACRAMENTO 
MACHADO DOS 
SANTOS

0485015281 76,5 18   

ANA RITA RAMOS 
BOCICOVAR

0485012613 76 19   

JOICE SANTOS DE 
JESUS

0485013818 76 20   

JOVANILDA SANTOS 
DE SANTANA

0485013883 76 21   

LILIAN SANTOS 
SOUZA

0485014116 76 22   

MAYANA DOS 
SANTOS MATTOS

0485014553 75,5 23   

JOSIAS ROMANO DA 
PURIFICAÇÃO

0485013869 75 24   

ELIENE DE JESUS 
SANTOS

0485013247 75 25   

MARGARETE 
BARBOSA ALVES

0485014343 75 26   

CARLA VALVERDE 
DA CRUZ

0485012829 74 28   

ARACI ANUNCIAÇÃO 
ALMEIDA

0485012707 74 29   

PATRICIA ALVES DE 
LIMA

0485014751 74 30   

MAINE COSTA 
OLIVEIRA

0485014290 74 31   

ALEXANDRE 
FREITAS DOS 
SANTOS

0485012466 74 32   

MARCIA DE JESUS 
DE OLIVEIRA

0485014320 74 33   

UELISVANIA 
NASCIMENTO DA 
SILVA SANTOS

0485015285 74 34   

ANA PAULA DA 
SILVA EVANGELISTA 
BACELAR

0485012586 74 35   

ADRIANA DE SOUSA 
ALMEIDA BARBOZA

0485012399 74 36   

JOEZIA SANTOS DE 
SOUZA COSTA

0485013813 74 37   

LUZINETE ALVES 
DOS SANTOS

0485014270 73 38   

JUBILANE SANTOS 
CAMPOS

0485013886 73 39   

MARCOS VINICIUS 
SANTOS SANTANA 
DA SILVA

0485014341 72 40   

ESTER MARA DE 
SOUZA SANTOS

0485013339 72 42   

CLAUDIA STEFANINI 
SANTOS SANTANA 
ARAGAO

0485012910 72 43   

VERIDIANE DOS 
SANTOS SOUZA

0485015338 72 44   

BRUNO GAMA 
NOBRE

0485012774 72 45   

MARISTELA LIMA 
DOS SANTOS

0485014518 72 46   

EVELIN CARINE 
TELES SALES

0485013352 72 47   

MARIA ELENILDA 
DOS SANTOS

0485014395 72 48   

ALBERT JONNY 
SILVA ROSA

0485012445 72 49   

COSME RAIONNE 
SILVA DE JESUS

0485012965 72 50   

ELIELDA SILVA 
FERREIRA RIBEIRO

0485013243 72 52   

TAÍS SOUZA REGIS 0485015174 72 53   
ANA PAULA 
MEDEIROS DA SILVA

0485012599 72 54   

EDIMARA OLIVEIRA 
DE JESUS

0485013163 71,5 56   

THUANNY KESSIN 
VARELA CERVANTES

0485015278 71,5 57   

LARISSA OLIVEIRA 
SANTOS

0485014036 71 58   

ALESSANDRO 
FERREIRA DOS 
SANTOS

0485012460 71 59   

SANDRA MARIA DA 
PAZ CAVALCANTE

0485015025 71 60   

EMANUEL MARCOS 
MORAES DA SILVA

0485013297 71 61   

LAIS SANTOS 
CARDOSO DE 
SOUZA**

0485014015 71 62   

ELIZABETE DE 
JESUS OLIVEIRA**

0485013275 70,5 63   

MARIVALDA BISPO 
DE ALMEIDA**

0485014521 70 64   

403 - Técnico Em Enfermagem - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

PRISCILLA 
PINHEIRO SANTOS

485024946 60 1  

404 - Técnico Em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

LENON GUEDES 
CASTRO

0485018079 94 1   

VALDILENE 
DOMIENSE DOS 
SANTOS

0485018318 78 3   

JOAO PAULO 
GARGUR DOS 
SANTOS FERREIRA

0485018019 76 4   

MARCOS ROBERTO 
PAIM SANTOS

0485018128 75 6   

JOSE ALMEIDA 
COSTA JUNIOR

0485018038 74 7   

405 - Técnico Administrativo Temporário - Segurança do Trabalho - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

JOSE EDEYLTON 
DOS SANTOS 
TAVARES

485018422 70 1   

SANDRA ROSA 
SANTANA SILVA*

0485018452 66 2   

501 - Assistente Social - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 
PPP

Classificação 
PCD

MARIVAN DOS 
SANTOS OLIVEIRA

0485023354 85 1   

JAMILE DE OLIVEIRA 
DA SILVA

0485023148 84 2   

502 - Assistente Social - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

MARIVAN DOS 
SANTOS OLIVEIRA

485018589 85 1   

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

SAMIRES ANDRADE 
SOUZA

0485021875 88 1   

CRISTIANE 
FIGUEIREDO 
BARRETO FERREIRA

0485019973 87 2   

MARIA CRISTINA 
CARVALHO DOS 
SANTOS TAVARES

0485021298 85 5   

LARISSA DE SOUZA 
OLIVEIRA

0485020998 85 6   

THAISE CAROLINE 
ROCHA DA SILVA

0485022079 85 7   

JANAINA MATOS DE 
ALMEIDA SOUZA 
SALLES

0485020694 85 8   

JOANA OLIVEIRA 
BENEVIDES

0485020775 84 9   

RAFAELA LUCIENNE 
DELAFERTE

0485021696 83 10   

CLARIÇA FERREIRA 
DA SILVA RIBEIRO 
SOUZA

0485019919 82 11   

EDNELMA DA SILVA 
SOUZA

0485020166 82 12   

504 - Enfermeiro - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

LARISSA TOME 
FERREIRA

0485018733 81 1   

VANESSA DE MATOS 
ARAUJO GOUVEIA

0485018845 79 2   

LUCAS SANTANA 
CRUZ

0485018746 78 3   

505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

FLAVIO SIMAS 
MOREIRA NERI

0485022314 96 1   

ANDREA DE SOUZA 
BRITO

0485022248 90 2   

BARBARA 
FAGUNDES 
NASCIMENTO

0485022255 88 3   

JAMILLE PATRICIA 
COSTA ARAÚJO 
PINHEIRO**

0485022348 83 5   

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

NEILA SILVA 
SOARES

0485024378 93 1   

MARCIO MATOS 
DOS SANTOS

0485024301 88 2   

SORAIA LETÍCIA 
NASCIMENTO 
SANTANA

0485024472 86 3   

DANIEL LUÍS COSTA 
FERREIRA

0485023995 85 4   

MARICELIA SANTOS 
KLINGER

0485024327 84 5   

GUSTAVO MOREIRA 
LIMA

0485024102 82 6   

RAIANY SOUZA DE 
ALMEIDA

0485024412 82 7   

TAINA SOARES 
RISSO RATTES**

0485024483 81 8   

518 - Analista Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

VINICIUS NONATO 
PEREIRA

0485024765 74 1   

519 - Analista Administrativo Temporário - Contabilidade - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

RONALDO DA SILVA 
DOS SANTOS

0485024792 82 1   

520 - Analista Administrativo Temporário - Ciências Jurídicas - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

IGOR VINICIUS LEAL 
NASCIMENTO

0485024589 60 1   

521 - Analista Administrativo Temporário - Informática - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

ANDRE LUIS DE 
SANTANA SANTOS

0485024988 86 1   

YAN SANTOS 
OLIVEIRA

0485025024 80 2   

522 - Engenheiro Clínico - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PCD

DIEGO BISPO 
SCHETTINI

0485024798 66 1   

 *Candidato da ampla concorrência, por inexistir candidato do PPP, conforme item 7.5 do Edital 
de Abertura de Inscrições.
**Candidato da ampla concorrência, por inexistir PCD, conforme item 6.13 do Edital de Abertura 
de Inscrições.
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CRISTIANO ALMEIDA 
SANTOS

0485004905 96.00 1   

ROBSON DA SILVA 0485006979 90.00 3   
DANYELLE SILVA 
RAMALHO

0485004980 88.00 4   

GEISA SILVA BRITO 0485005403 88.00 5   
BIANCA GOMES SOUSA 0485004658 86.00 6   
GABRIEL DANTAS VIANA 
DE JESUS

0485005352 86.00 7   

TAMYRES AGUIAR SILVA 0485007249 86.00 8   
NAIANNA NASCIMENTO DE 
SOUZA

0485006647 86.00 9   

HERCÍLIA DE ARAUJO 
BRAGA

0485005537 84.00 10   

GLEICY OLIVEIRA DIAS 
NOVAES

0485005483 84.00 13   

ALINE ALVES AMARAL 0485004378 84.00 14   
LAYANE SILVA 0485006103 84.00 16   
DAVI COSTA JUNIOR 0485004989 82.00 18   
TAÍS ALMEIDA ROCHA 0485007221 82.00 19   
FERNANDA SILVA FREITAS 
NOVAIS

0485005318 82.00 21   

AJALMAR ANDRADE 
MOURA SEGUNDO

0485004323 82.00 22   

FILLIPE LEANDRO DE 
QUEIROGA LIMA

0485005326 82.00 23   

BRUNA FRANCIELE 
SANTOS SILVA

0485004691 82.00 24   

ELICIANE SANTOS 
OLIVEIRA

0485005130 80.00 25   

ALINE SANTOS FERREIRA 0485004401 80.00 27   
SAÁDIA PRATES DE 
OLIVEIRA

0485007049 80.00 28   

BIANCA OLIVEIRA FALCÃO 
LEITE

0485004659 80.00 29   

FÁBIO SANTOS MARQUES 0485005279 80.00 30   
MARCUS AVELAR 
BALEEIRO DO ROSÁRIO

0485006413 80.00 31   

JEIZA MÁRCIA ALVES 
CHAGAS

0485005772 78.00 33   

JOSIMARIO GONÇALVES 
AMARAL

0485005915 78.00 34   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JULIANE SOUSA LOPES 0485003951 92.00 1   
ISIS CASTRO NUNES 0485003925 90.00 2   
JOANNE EVELYN 
CARVALHO AGUIAR

0485003940 86.00 3   

203 - Técnico Administrativo Temporário - Informática - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

HIGOR HENRIQUE 
SANTOS ROCHA

0485004179 78.00 1   

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ROSANGELA RIBEIRO 
BANDEIRA

0485002414 88.00 1   

VIRGINIA FREIRE PAIVA 
TIGRE

0485002884 86.00 2   

SIRLEIDE CAMPOS DO 
PRADO GUIMARÃES

0485002593 86.00 3   

ELINEUZA NERI DOS 
SANTOS

0485000785 86.00 4   

JOSELITO OLIVEIRA 
SOLEDADE JUNIOR

0485001415 85.00 5   

SUELI MELO ROCHA 
SANTOS

0485002642 84.00 6   

ROSIMARY CORDEIRO DA 
SILVA

0485002452 84.00 7   

FERNANDA ROCHA 
MAGALHÃES

0485000932 83.00 8   

CLAUDIA VILARIM FREIRE 0485000478 82.00 9   
THIAGO SANTOS E 
SANTOS

0485002771 81.00 10   

FABRICIO DA SILVA 
GUEDES

0485000904 80.00 11   

VANIA DE OLIVEIRA SILVA 0485002841 80.00 13   
SAULO ANDERSON 
FRANÇA SANTOS

0485002516 80.00 15   

EDINÉIA DE JESUS LIMA 0485000689 80.00 16   
SUELY OLIVEIRA BRITO 0485002649 80.00 17   
MÔNICA VILARINHO DOS 
SANTOS MOREIRA

0485002099 80.00 18   

ELISETE RODRIGUES 
PEREIRA MENDES

0485000805 79.00 19   

NAÍSE BARROS LOPES 0485002119 79.00 20   
JHOEDSON MARINHO 
TEIXEIRA

0485001334 79.00 21   

STHEFANE VIEIRA DA 
SILVA

0485002635 79.00 22   

ISABELLE MACHADO 
SANTOS

0485001182 79.00 23   

CAMILA RODRIGUES 
SANTOS RIBEIRO

0485000381 78.00 24   

THIAGO RIBEIRO SOARES 
SOUZA

0485002770 78.00 25   

ELIENE OLIVEIRA DIAS 0485000777 78.00 26   
CERLANE BARBOSA 
SANTOS LOPES

0485000457 78.00 27   

INGRID BARBARA SANDE 
NOLASCO

0485001150 78.00 28   

CLESSIO MEIRA SILVA 0485000503 77.00 29   
SUELY SANTOS BONFIM 
AMARAL

0485002652 77.00 30   

GEISA SANTOS COSTA DA 
SILVA

0485001000 76.00 31   

RENATA MATTOS 
DAMASCENO

0485002338 76.00 32   

MARIA DA GLÓRIA NILZA 
LELIS

0485001880 76.00 33   

DIEGO SANTOS 
CORDEIRO DA SILVA

0485000647 76.00 34   

MIKAELA ROCHA SANTOS 0485002073 76.00 35   
CINTHIA CAMPOS 
NASCIMENTO SOUZA

0485000461 76.00 36   

JACKIANE LACERDA 
SOARES

0485001223 76.00 37   

FERNANDA DOS SANTOS 
PRADO

0485000923 76.00 40   

SANDRA ABADE DE 
SOUSA

0485002491 76.00 41   

ALMIRO SANTOS MELO 0485000112 76.00 42   
JUSSARA RIBEIRO 
ANDRADE

0485001483 76.00 43   

LILIANE OLIVEIRA SANTOS 0485001642 76.00 44   
HELOISA FERNANDA 
FREITAS DE OLIVEIRA 
GOMES

0485001108 75.00 45   

MÔNICA REGINA 
LOURENÇO VOGEL 
BORGES

0485002096 74.00 46   

CRISTIANA BARBOSA 
LEITE

0485000513 74.00 47   

JANICE DOS SANTOS 
PIRES

0485001268 74.00 48   

PATRÍCIA BISPO SANTOS 
LIMA

0485002204 74.00 49   

SANDRA LÚCIA DE 
GÊNOVA RODRIGUES

0485002498 74.00 50   

CLEUSA EVANGELISTA 
COSTA

0485000507 74.00 51   

LILIAN DAIANE ALVES 
COQUEIRO

0485001635 74.00 52   

SUELLE FERREIRA DE 
OLIVEIRA

0485002644 74.00 53   

EUFLOSINA CARVALHO 
DOS SANTOS FLORES

0485000872 74.00 54   

JUSCELI SILVA NOVAIS 
OLIVEIRA DIAS

0485001470 74.00 55   

MARILENE ALMEIDA 
MENDONCA

0485001960 74.00 56   

GESICA DE MELO 
OLIVEIRA

0485001029 74.00 57   

ELEN DE JESUS SANTOS 0485000741 74.00 58   
PATRICIA ALVES DA SILVA 0485002202 74.00 60   
JANAÍNA CAMPOS 
BOTELHO

0485001252 74.00 61   

MICHELLE FERNANDES 
DA SILVA

0485002066 74.00 62   

EDILANE DE CARVALHO 0485000672 74.00 64   
ROSEMARY DOS SANTOS 0485002431 74.00 66   
JUCIANE SILVA SOUZA 0485001439 73.00 67   
RAINE AMARAL FERRAZ 0485002290 73.00 68   
GEOVANNICE DE 
OLIVEIRA NUNES

0485001018 73.00 69   

REJAINE FRANCO SILVA 
ALMEIDA

0485002323 73.00 71   

KÁTIA REGINA DO PRADO 
SILVA

0485001516 73.00 72   

DEISELANE SILVA NOVAES 0485000630 73.00 73   
AVANI OLIVEIRA COSTA 
LIMA

0485000295 72.00 74   

FABIANA DE ALMEIDA 
OLIVEIRA

0485000890 72.00 75   

GIOVANNA DA SILVA 
SANTANA

0485001053 72.00 76   

MARINA DE JESUS BRAGA 
SOARES

0485001973 72.00 77   

WDZINA GONÇALVES DE 
BRITO

0485002910 72.00 78   

GISELE VIANA LIMA 0485001060 72.00 79   
GERUZA RIBEIRO 
CORDEIRO

0485001028 72.00 80   

FELIPE SILVA ALVES 0485000909 72.00 81   
FABRÍCIO SANTANA 
LACERDA

0485000905 72.00 82   

HIAGO ALMEIDA ANDRADE 0485001112 72.00 84   
SUELLEN SANTANA 
MOREIRA*

0485002645 72.00 85   

JOALINE PEREIRA 
CARNEIRO**

0485001336 72.00 86   

LUDIMILLA SANTOS 
FONSECA GONÇALVES**

0485001750 72.00 87   

LILIAM TENÓRIO BOMFIM 
MEIDEIROS**

0485001634 72.00 88   

JEANE TAYSE DE 
MORAIS**

0485001302 72.00 89   

SUELI PEREIRA SILVA** 0485002643 72.00 90   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

205 - Técnico em Patologia Clínica - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

KARINE SILVA SANTOS 0485003674 82.00 1   
LARISSA ROCHA 
CARVALHO

0485003677 72.00 3   

RODINE DE OLIVEIRA 
FREITAS JUNIOR

0485003733 72.00 4   

PAULO IVO ALVES 
SANTOS

0485003722 69.00 7   

PEDRO VINÍCIUS ARAÚJO 
LEITE

0485003723 68.00 8   

MÔNICA BRANDÃO COUTO 
CHAGAS

0485003709 68.00 9   

LUIZ VICTOR ARAÚJO 
LEITE

0485003691 66.00 10   

FERNANDA PINTO 
ANDRADE

0485003648 66.00 11   

LUCINEIA OLIVEIRA 
BATISTA

0485003690 64.00 12   

JEFFERSON LIMA DE 
OLIVEIRA

0485003666 64.00 13   

WARLEY RODRIGUES 
SILVA**

0485003757 63.00 14   

206 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANA PAULA SOUZA DIAS 0485003304 78.00 1   
LEANDRO FERNANDES 
DE LIMA

0485003468 74.00 2   

DAIANE NOVAES SANTOS 0485003359 72.00 3   
ISABELLA RODRIGUES 
ANDRADE ARGOLO

0485003422 70.00 4   

PEDRO LOUREIRO BORBA 
MOREIRA

0485003525 68.00 5   

WESLEY AMARAL SOUSA 0485003595 67.00 6   
LUANA ALVES FERREIRA 0485003483 67.00 7   
JAIMILTON PORTO SILVA 0485003431 66.00 8   
PAULA RAVENE DE SOUZA 
FERREIRA

0485003522 66.00 9   

IVONE AZEVEDO 
PEREIRA**

0485003427 66.00 10   

207 - Técnico Administrativo Temporário - Segurança do Trabalho - 40 horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ROBERTA SOARES MELO 
SANTOS

0485004264 85.00 1   

301 - Assistente Social - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DANIELE SANTOS 
REBOUÇAS

0485009794 78.00 1   

HELDER VIEIRA MOTA 0485009870 76.00 2   
ISABELA SILVA 
MAGALHÃES

0485009886 76.00 3   

SIMONE SANTOS DA SILVA 0485010090 75.00 4   
302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JARBAS WILLIAN PAIVA 
LEITE

0485008347 88.00 1   

LETICIA SILVA DE JESUS 
NERES

0485008561 88.00 2   

KARINNE REBOUÇAS 
MASCARENHAS SERRA

0485008462 87.00 3   

ARIANNA OLIVEIRA 
SANTANA LOPES

0485007711 87.00 4   

JAQUELINE MEDEIROS 
DA SILVA

0485008341 86.00 5   

LILIANE PEREIRA SANTOS 
DE OLIVEIRA

0485008584 86.00 6   

ANDRÉA ABREU 
DOURADO DE ARAÚJO

0485007662 85.00 7   

INGRID GONÇALVES 
BRITTO COUTINHO E 
SILVA

0485008280 84.00 9   

LORENA RODRIGUES DE 
CARVALHO

0485008598 83.00 10   

LAVINIA LUCIGNER DA 
SILVA ONOFRE

0485008531 82.00 11   

THUANNY MOREIRA SILVA 0485009309 82.00 12   
YUBRAINER MEIRA CAFÉ 0485009387 82.00 13   
TALITA COSTA DE 
OLIVEIRA

0485009229 82.00 14   

MONALINE DE OLIVEIRA 
SILVA

0485008850 81.00 15   

ALANA MARY ANDRADE 
PRADO

0485007528 81.00 16   

RAFAELLA RODRIGUES 
AMORIM FROTA

0485008997 81.00 17   

YARLLA ROCHA RIBEIRO 0485009384 81.00 18   
CRISTIANE DA SILVA 
MARINHO

0485007892 81.00 19   

ANA MARIA VIANA FERRAZ 
DE OLIVEIRA

0485007635 80.00 21   

MILENA SILVEIRA 
FERNANDES

0485008842 80.00 22   

IAGO DÓREA ARÊAS 0485008263 79.00 23   
DÉBORA SILVA RIBEIRO 0485007962 79.00 24   
KEILA MILENA RIBEIRO 
NOVAIS

0485008481 79.00 25   

RUBENIA GOMES 
TEIXEIRA

0485009094 79.00 26   

SALMARA VIDAL 
CARVALHO

0485009102 79.00 27   

TATIANA SCHER ROSA DE 
SOUZA

0485009252 79.00 28   

ACACIA FARIAS 
RODRIGUES

0485007491 79.00 29   

DEIVISON SANTOS 
BONFIM

0485007968 79.00 30   

ISADORA FERREIRA 
ARAÚJO

0485008298 79.00 31   

303 - Enfermeiro - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

REGINA NEVES RIBEIRO 0485003210 90.00 1 1  
304 - Farmacêutico - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DANIELA ARAUJO 
PEREIRA

0485009458 90.00 1   

CAMILLA MARTINS DOS 
SANTOS FERRAZ

0485009436 86.00 3   

CHRISTIANE AUGUSTO 
CARDOSO DE CARVALHO

0485009446 86.00 4   

MAYKELLE EVANGELISTA 
SANTOS

0485009624 86.00 5   

305 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico- 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TATIANA LOPES DE 
OLIVEIRA

0485010523 88.00 1   

VIVIANE MATOS COSTA 0485010540 87.00 2   
LAILA KAROLINE DE 
SOUZA CAIRES

0485010419 85.00 4   

PALOMA RAQUEL 
OLIVEIRA DE ALMEIDA

0485010480 85.00 5   

WILLIAN RIBEIRO 
SANTANA

0485010541 84.00 6   

306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DAIANE BORGES 
QUEIROZ

0485010681 98.00 1   

GILVANEY GOMES 
PEREIRA

0485010814 92.00 3   

CARINA CARDOSO DE 
SOUZA

0485010647 87.00 4   

CHRISTIAN SILVA 
RODRIGUES

0485010665 87.00 5   

ROBERTA BARROS DE 
MIRANDA

0485011156 86.00 6   

THAMIRES GUEDES 
SANTOS

0485011225 86.00 7   

ITALA BARBOSA DOS 
SANTOS COSTA

0485010858 84.00 8   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

HELDER BRITO DUARTE 0485010829 84.00 9   
TATIANE VIEIRA ALVES 
MACEDO

0485011212 84.00 10   

FLAVIA ALVES DE 
ANDRADE

0485010789 84.00 11   

308 - Nutricionista - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARIA LUISA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA

0485011721 90.00 1 1  

DHAIANE ALVES ARAUJO 
PITA

0485011561 83.00 2   

CLARICE AGUIAR 
TAVARES

0485011543 82.00 3   

CARINE ALMEIDA LUZ 0485011526 81.00 4   
ÂNGELA DO CARMO 
PEREIRA

0485011504 81.00 5   

JAPY SOUZA GONDIM 
ÁVILA

0485011631 81.00 6   

314 - Engenheiro Clínico - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VINICIUS ANTUNES 
FIGUEIREDO

0485011300 78.00 1   

ANEXO II
PRETOS E PARDOS

ALAGOINHAS - BA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

SALATIEL SANTOS 
DE JESUS

0485017434 86 3 1  

VINÍCIUS DA SILVA 
DE OLIVEIRA

0485017673 82 9 2  

DIEGO GALVAO 
OLIVEIRA SILVA

0485015932 76 22 3  

DOUGLAS 
CERQUEIRA 
SARDINHA

0485015945 74 31 4  

ANDRE LUIZ 
RIBEIRO DE 
CARVALHO

0485015586 74 34 5  

LIZZA ADRIELLE 
NASCIMENTO 
SANTOS

0485016800 74 36 6  

NAYATA IVY GOMES 
DA SILVA

0485017164 74 38 7  

402 - Técnico Em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VALBSON PINTO 
DOS SANTOS

0485015291 80 7 1  

EDILENE SILVA 
PALMEIRA

0485013155 79,5 10 2  

LUZINEIDE SANTOS 
DA HORA

0485014269 74 27 3  

ANA CARLA GOMES 
SOUZA

0485012534 72 41 4  

ANA PAULA DIAS 
BARBOSA SILVA

0485012593 72 51 5  

IASMIM CAROLINE 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO

0485013546 72 55 6  

EDEVANIA DA 
SILVA MATIAS DOS 
SANTOS

0485013142 70 79 7  

LON MARTIN 
DE JESUS SILVA 
BORGES

0485014147 69 95 8  

ANA REGINA 
SACRAMENTO 
CASAIS BORGES

0485012611 68,5 96 9  

ANTONIA CARDOSO 
DOS SANTOS REIS

0485012695 68 120 10  

JUCILEA JESUS DOS 
SANTOS

0485013895 67 138 11  

LADIJANE ESEQUIEL 
DOS SANTOS ROSA

0485013996 66 145 12  

ANYELLE VIDAL DE 
OLIVEIRA

0485012706 66 162 13  

DIOGENES DOS 
SANTOS

0485013119 66 166 14  

LORENA FERREIRA 
DA SILVA

0485014153 66 172 15  

SOANE CAMPOS 
SANTOS DE JESUS

0485015103 65 182 16  

ANGÉLICA BRITO 
DOS REIS

0485012679 64,5 187 17  

WILMA SANTOS 
SILVA

0485015381 64 197 18  

IVONETE 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS

0485013639 64 198 19  

LIDIANE LUCY 
CALMON SÃO 
BERNARDO

0485014106 64 203 20  

LAISE SANTOS DE 
OLIVEIRA

0485014021 64 219 21  

SANDRA REGINA DE 
ARAUJO

0485015028 64 226 22  

VIVIANE DOS 
SANTOS 
NASCIMENTO

0485015363 62 273 23  

ELIANA DE ALMEIDA 
SOUZA

0485013231 61,5 304 24  

CLEONICE 
MACHADO DE 
SANTANA TELES

0485012959 60 364 25  

CINTIA MAIANE DE 
SOUZA COSTA

0485012890 56 491 26  

404 - Técnico Em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANDREZA BATISTA 
DOS SANTOS

0485017778 88 2 1  

REBECA DIAS SILVA 0485018231 76 5 2  
501 - Assistente Social - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JAMILE GUIMARAES 
GOES DA 
CONCEICAO

0485023150 82 4 3  

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANDREZA SOUZA 
DE OLIVEIRA

0485019702 87 3 1  

ROSEANE BATISTA 
DA COSTA

0485021827 85 4 2  

MARIO SERGIO 
ARAUJO SILVA

0485021396 80 18 3  

ISABELLE SENA 
BRITO

0485020607 80 25 4  

NATALIA SOUZA 
VIEIRA SANTOS

0485021560 78 43 5  

504 - Enfermeiro - 40 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MIRAILDES SANTOS 
DE JESUS

0485018783 75 4 1  

ANDERSON FILIPE 
GOMES DE BRITO

0485018620 70 9 2  

505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RODRIGO SOUZA 
DA SILVA VIEIRA

0485022439 84 4 1  

ANDRE LUIS DE 
SANTANA OLIVEIRA

0485022246 82 6 2  

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DAUANA BOMFIM 
FRANÇA

0485024004 74 29 1  

RAFAEL MORAIS DA 
CRUZ

0485024399 73 41 2  

ESTER CRISLANE 
CALAZANS 
ANTUNES

0485024051 70 54 3  

518 - Analista Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ISIS SOUZA DOS 
SANTOS

0485024697 72 2 1  

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DEYSIANE SANTOS 
BOMFIM

0485005023 92.00 2 1  

LUCAS ARAÚJO GAMA 
DUARTE

0485006228 84.00 11 2  

JOSÉ ANTÔNIO 
SANTOS DA SILVA

0485005880 84.00 12 3  

IARA CHAVES MACIEL 0485005567 84.00 15 4  
VINÍCIUS OLIVEIRA 
MARQUES

0485007403 84.00 17 5  

GISELE DA SILVA 0485005452 82.00 20 6  
THAIS NUNES 
PEREIRA

0485007280 80.00 26 7  

REGIANE SILVA PAIVA 0485006917 80.00 32 8  
RANIERI NUNES DE 
OLIVEIRA

0485006883 78.00 40 9  

MAICON VIEIRA DOS 
REIS

0485006353 76.00 50 10  

CRISTIANA LIMA 
OLIVEIRA

0485004895 74.00 57 11  

VINICIUS SOUZA 
PEREIRA

0485007409 74.00 58 12  

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - 40 Horas - Vitória da conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

WANELLE LAYSE 
SILVA FERREIRA

0485004139 78.00 7 1  

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GLEIDSON TEIXEIRA 
NIZA

0485001076 80.00 12 1  

VIVIANE SANTANA 
MARTINS DE LIMA

0485002902 80.00 14 2  

HELENA SOARES 
FERREIRA

0485001103 76.00 38 3  

TAÍSA CRISTINA 
SANTOS SILVA 
ASSUNÇÃO

0485002673 76.00 39 4  

DANIEL MORAES 
LISBOA

0485000573 74.00 59 5  

RUTH PEREIRA 
OLIVEIRA

0485002473 74.00 63 6  

VAILSON MONTEIRO 
LOPES

0485002786 74.00 65 7  

MIQUEIAS QUEIROZ 
DOS SANTOS

0485002083 73.00 70 8  

TAINARA DE QUEIROZ 
RODRIGUES

0485002666 72.00 83 9  

SEBASTIAO SILVA 
TIGRE

0485002520 70.00 122 10  

BIANCA RODRIGUES 
ALMEIDA AMARAL

0485000344 70.00 129 11  

MARCIO SILVA 
GONÇALVES

0485001829 68.00 155 12  

MOACIR LEMOS DA 
SILVA JUNIOR

0485002093 68.00 160 13  

SOLANGE 
CAVALCANTI

0485002606 68.00 185 14  

ELIZMARA GUSMAO 
SILVA SOUZA

0485000827 66.00 209 15  

BIANCA DOS SANTOS 
MORAES

0485000340 66.00 227 16  

MARIA CLAUDIA SILVA 
SANTOS

0485001875 66.00 234 17  

PATRÍCIA SILVA DOS 
SANTOS

0485002228 65.00 266 18  

MURILO DA SILVA 
VIEIRA

0485002105 64.00 276 19  

JULIANA DA SILVA 
SANTOS

0485001454 64.00 304 20  

VERÔNICA ROCHA 
ALVES

0485002870 63.00 343 21  

BARBARA SOUZA 
MOREIRA

0485000302 62.00 380 22  

SARA LIMA MORAES 0485002511 62.00 383 23  

PAULO VICTOR ALVES 
GONÇALVES

0485002246 62.00 393 24  

DANILO SILVA COSTA 0485000605 61.00 447 25  
ADRIANA OLIVEIRA 
DAS VIRGENS

0485000022 60.00 476 26  

MARTA MORAIS 
OLIVEIRA

0485002017 60.00 517 27  

FÁBIA JOANITA DA 
SILVA OLIVEIRA

0485000884 58.00 591 28  

SARA RODRIGUES 
SILVA

0485002512 58.00 609 29  

LUCIANA CERQUEIRA 
DE JESUS SANTANA

0485001689 58.00 613 30  

MARCELA VIANA 
FARIA

0485001806 56.00 636 31  

HORTENCIA SOUSA 
ALVES

0485001120 56.00 678 32  

CRISTIANE ROCHA 
BATISTA

0485000529 54.00 777 33  

LELIA LIMA CARVALHO 0485001605 50.00 873 34  
205 - Técnico Em Patologia Clínica - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GLÉCIA GERMANO DA 
SILVA

0485003654 74.00 2 1  

SABRINA SANTOS 
GONÇALVES

0485003739 71.00 5 2  

KAUANE PEREIRA 
NERIS

0485003675 69.00 6 3  

ANDRE FELIPE 
ARAÚJO MENDES

0485003609 59.00 21 4  

THAISE SILVA ROCHA 0485003745 58.00 24 5  
206 - Técnico em  Radiologia - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JANIEL VIANA 
SANTANA

0485003435 66.00 11 1  

ISAQUE SANTOS 
CARDOSO

0485003423 64.00 12 2  

DENIZE BATISTA DE 
SOUZA

0485003368 62.00 19 3  

CRISTIANE BORGES 
NOTRAN

0485003353 60.00 22 4  

301 - Assistente Social - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARÍLIA DO AMPARO 
ALVES GOMES

0485010005 75.00 5 1  

RAISSA ÁUREA DE 
OLIVEIRA

0485010054 72.00 11 2  

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

REGINA NEVES 
RIBEIRO

0485009027 84.00 8 1  

ANA CAROLINA 
RODRIGUES 
MENEZES

0485007606 80.00 20 2  

CLAUDIA AGUIAR 
TELES

0485007868 78.00 37 3  

LORENA ALVES 
CELES

0485008594 78.00 40 4  

JÉSSICA DE OLIVEIRA 
SOUSA

0485008368 77.00 47 5  

RAQUEL FERREIRA 
DE JESUS

0485009011 76.00 52 6  

MAIANE SANTOS 
ALMEIDA

0485008665 76.00 56 7  

LINDA INÊS PEREIRA 
CARDOZO

0485008586 74.00 83 8  

MARCELO ALVES DE 
OLIVEIRA

0485008686 73.00 95 9  

JÉSSICA VITÓRIA 
BORGES DA SILVA

0485008378 73.00 100 10  

NAIARA BRITO 
MARINHO MEIRA

0485008884 73.00 106 11  

MARIANA OLIVEIRA 
SILVA LIMA

0485008758 73.00 107 12  

MARIA GABRIELA 
DOREA VIVAS LEAL

0485008734 72.00 117 13  

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.833

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

304 - Farmacêutico - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

WANELLE LAYSE 
SILVA FERREIRA

0485009711 88.00 2 1  

305 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico- 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

SAMARA ALVES 
SANTOS

0485010509 86.00 3 1  

DENISAR PALMITO 
DOS SANTOS

0485010357 79.00 9 2  

306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LUIZ RICARDO 
MOURA SOUZA

0485010995 95.00 2 1  

DANILO ROCHA 
SANTOS CARACAS

0485010702 83.00 12 2  

ÉRIKA CARDOSO 
SOUZA

0485010761 78.00 33 3  

JAINNE DA SILVA 
SANTOS SANTANA

0485010865 73.00 53 4  

JHENIFER BISPO 
SOARES

0485010898 73.00 54 5  

308 - Nutricionista - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

SIMONE ALMEIDA 
SANTOS

0485011810 73.00 29 2  

GRASIELE CARMO DA 
SILVA

0485011602 72.00 34 3  

VANESSA RIBEIRO 
GUSMÃO DE 
OLIVEIRA

0485011835 64.00 60 4  

ANEXO III
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

ALAGOINHAS - BA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PCD

CARLOS FERREIRA 
BATISTA SANTOS

0485015741 58 180 33 1

EDMERSON 
DE JESUS 
NASCIMENTO

0485015960 54 224  2

402 - Técnico Em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PCD

ALINE DOS 
SANTOS SILVA

0485012485 60,5 318  1

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação 

Ampla
Classificação 
PPP

Classificação 
PCD

CAROLINE ALVES 
FERREIRA

0485019873 74 72 11 1

VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

SARA DIAS LEITE 0485007094 66.00 127  1
IRIZAMA ROSA 
ALVES

0485005618 64.00 140  2

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

EDILSON DIAS DAS 
VIRGENS

0485000682 55.00 713  1

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

RICARDO DE 
AZEVEDO VIEIRA

0485009044 79.00 33  1

NIVALDO DE 
OLIVEIRA VIEIRA 
MACHADO

0485008920 77.00 46  2

306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

DEIVE DE JESUS 
ARAUJO

0485010712 50.00   1

308 - Nutricionista - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

DARLANE FERREIRA 
DE SOUSA

0485011557 70.00 40  1

ANEXO IV - CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS 
DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

29/01/2024 até 
08/02/2024 

HRDB/
CHVC 
(HAP e 
HGVC)

Acesse o link https://https://red.saude.
ba.gov.br// e através do botão de 
acesso (Não possui cadastro? Clique 
aqui) preencha o formulário eletrônico 
com dados completos e fidedignos, 
anexando os documentos corres-
pondentes em imagem legível, em 
formato PDF, com tamanho máximo 
de até 2 (dois) MB. Após o envio das 
informações e confirmação de registro, 
o candidato receberá uma senha 
de acesso provisória, pelo e-mail 
cadastrado.

O candidato deverá aguardar um 
segundo e-mail confirmando a 
vinculação do pré-cadastro à vaga 
referente ao Edital n° 01/2023 (o 
que será realizado pela Secretaria 
da Saúde). Após isso, o candidato 
deverá acessar novamente o sistema 
e continuar o cadastro, preenchendo 
os demais campos requeridos 
pelo sistema, anexando os novos 
documentos no local correspondente 
e após, clicar no botão “APLICAR 
A VAGA”. Obs.: Ainda na segunda 
etapa, o candidato deverá imprimir 
os formulários indicados no item “3”, 
assinar de forma manuscrita (próprio 
punho), digitalizar e anexar no sistema 
nos campos correspondentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar 
em contato através do e-mail: cpm@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71) 
3115-4350/4236/8394.

5 - Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#884170#59#955866/>
<#E.G.B#883965#59#955629>
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO

Portaria nº 02  de 19 de janeiro de 2024

O Coordenador do Núcleo Regional de Saúde Centro Leste, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Substituir, o seguinte membro da Comissão  que deverá proceder o Inventário Anual de Bens 
de Consumo - Insumo Medicamentos, com conclusão e disponibilização de Relatório Final nas 
datas de 05/12/2023 à 31/01/2024 . designada pela Portaria nº 20/2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 22 de dezembro de 2023, ANO CVIII - nº 23.814, a servidora:: Yanne Mota 
Araújo, Farmacêutica matrícula nº 19.522.209-6, ,designada como Presidente da comissão, por : 
Lorena Silva Oliveira Nunes Farmacêutica, matrícula nº 19.447.460-8 que passa a ter a seguinte 
composição: Lorena Silva Oliveira Nunes Farmacêutica, matrícula nº 19.447.460-8 Presidente , 
Edisleide Ramos Ferreira Pastor, Farmacêutica, matrícula nº 19.515.850-6 - membro e  José dos 
Prazeres Alcantara Junior, Farmacêutico, matrícula nº 19.544.294-7,membro.

Edy Gomes dos Santos
Coordenador do NRS Centro Leste
<#E.G.B#883965#59#955629/>

Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#884017#59#955690>
Resumo do 1° Termo Aditivo ao Convênio nº. 010/2023. Convenentes: O Estado da Bahia, 
por intermédio da SESAB - CNPJ/MF N. º 05.816.630/0001-52 e o Município de Riacho de 
Santana / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF N.º.13.885.912/0001-30. REPAROS GERAIS 
DO HOSPITAL E MARTENIDADE AMÁLIA COUTINHO. Objeto: o PERÍODO DE EXECUÇÃO, 
do CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO e da CLÁUSULA TERCEIRA - DA LIBERAÇÃO DOS 
RECURSOS FINANCEIROS. Assina: em 19 de dezembro de 2024, Sra. Roberta Silva de 
Carvalho Santana - Secretária da Saúde, CPF/MF N. º 927.333.525-04. Tito Eugenio Cardoso de 
Castro - Prefeito Municipal, CPF/MF Sob Nº. 131.585.545-34. Ítalo Roberto de Castro Marques - 
Secretário Municipal de Saúde CPF/MF Nº. 019.140.555-86.
<#E.G.B#884017#59#955690/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


